

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 18 de maio de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 12.407.590/0001-50

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1252/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 038/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constantes em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: PRÓ - REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI - CNPJ: 05.159.591/0001-68

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
14	21.996	AMPOLA	FRUTOSE + ÁCIDO ASCORBICO (VIT C) + RIBOFLAVIA (VIT B2) + PIRIDOXINA (VIT B6) + NICOTINAMIDA (VIT B3) SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML AMPOLA.	CRISTÁLIA	R\$ 4,11	R\$ 90.403,56
VALOR TOTAL					R\$ 90.403,56	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 18 de maio de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

PRÓ - REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI
CNPJ: 05.159.591/0001-68

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4439/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constantes em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: BRISA CORP EIRELI - EPP
CNPJ: 20.789.197/0001-05

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11	11.300	UND.	ÁLCOOL EM GEL - FRASCO COM 500 GRs.	ITAJA	R\$ 4,30	R\$ 48.590,00
VALOR TOTAL					R\$ 48.590,00	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de maio de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

BRISA CORP EIRELI - EPP
CNPJ: 20.789.197/0001-05

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4439/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constantes em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: COMERCIAL 1205 LTDA - ME
CNPJ: 10.377.790/0001-82

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
06	2.793	PCT.	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO BRANCO, 100 % ALGODÃO REFORÇADO, TIPO PANO DE CHÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 80 X 55 CM - PACOTE COM 25 UNIDADES CADA.	FLABOM	R\$ 78,38	R\$ 218.915,34
07	931	PCT.	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO BRANCO, 100 % ALGODÃO REFORÇADO, TIPO PANO DE CHÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 80 X 55 CM - PACOTE COM 25 UNIDADES CADA.	FLABOM	R\$ 78,38	R\$ 72.971,78
21	200	PCT.	PANO DE PRATO ALVEJADO RESISTENTE 100%ALGODÃO 65X40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, DE ALTA QUALIDADE.	FLABOM	R\$ 20,76	R\$ 4.152,00
VALOR TOTAL					R\$ 296.039,12	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de maio de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

COMERCIAL 1205 LTDA - ME
CNPJ: 10.377.790/0001-82

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4439/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constantes em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: EPINET INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME - CNPJ: 14.984.352/0001-33

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
72	329	UND.	CONE DE SINALIZAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO SEMI FLEXÍVEL, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE A INTEMPÉRIES (SOL E CHUVA), COM 75 CM DE ALTURA, COM 2 OU 3 FITAS ADESIVAS REFLEXIVAS, COM REBAIXO INDIVIDUAL PARA PROTEÇÃO DAS MESMAS, ORIFÍCIO PARA ENCAIXE DE PISCA DE ADVERTÊNCIA EXTERNO (SINALIZADOR NOTURNO) E PASSAGEM DE CORRENTE E FITAS, BASE QUADRADA, 40 CM X 40 CM, NA COR PRETA OU LARANJA, EM PVC, COM ENCHIMENTO DE AREIA. PESO DO CONE 1,5 KG, E COM ENCHIMENTO DE AREIA, 4,0 KG. EMPILHÁVEL PARA FÁCIL ARMAZENAMENTO.	PLASTCOR	R\$ 35,00	R\$ 11.515,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.515,00	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de maio de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

EPINET INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME
CNPJ: 14.984.352/0001-33

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4439/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constantes em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: HIGICLEAN EIRELI - EPP
CNPJ: 01.235.908/0001-47

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
31	20.816	FD.	PAPEL TOALHA - INTERFOLHADA - MEDINDO 21X20CM - FARDOS COM 4.800 FOLHAS. A VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO OS DISPENSER COM CHAVE, INDICADO PARA ESTE PRODUTO, SEM CUSTOS ADICIONAIS. SENDO: 200 UNIDADES	TOP PAPER	R\$ 30,98	R\$ 644.879,68
32	6.938	FD.	PAPEL TOALHA - INTERFOLHADA - MEDINDO 21X20CM - FARDOS COM 4.800 FOLHAS. A VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO OS DISPENSER COM CHAVE, INDICADO PARA ESTE PRODUTO, SEM CUSTOS ADICIONAIS. SENDO: 200 UNIDADES	TOP PAPER	R\$ 30,98	R\$ 214.939,24
VALOR TOTAL					R\$ 859.818,92	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de maio de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

HIGICLEAN EIRELI - EPP
CNPJ: 01.235.908/0001-47

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4439/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constantes em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: JULIERME F. DA ROSA
CNPJ: 06.324.611/0001-71

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
65	440	UND.	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE 400 ML, LARGURA 85MM, ALTURA 190 MM, PROFUNDIDADE 87, COR BRANCO.	BELLPLUS	R\$ 20,94	R\$ 9.213,60
69	1.461	UND.	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AMARELA QUE REPRESENTA ATENÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO UMA PEÇA MEDINDO 66 CM COMPRIMENTO, 30 CM DE LARGURA E PESANDO 1,1 KG. MODELOS: - CUIDADO EM MANUTENÇÃO - 293; - CUIDADO PISO MOLHADO - 908; - BANHEIRO FORA DE USO - 260.	BELOSCH	R\$ 35,49	R\$ 51.850,89
VALOR TOTAL					R\$ 61.064,49	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quántuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de maio de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

JULIERME F. DA ROSA
CNPJ: 06.324.611/0001-71

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4439/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constantes em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 18.641.075/0001-17

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
27	200	UND.	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 30 LTS	PEROVINHA	R\$ 13,79	R\$ 2.758,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.758,00	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quántuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de maio de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 18.641.075/0001-17

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4439/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constantes em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: PREMIUM COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 17.172.874/0001-29

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
08	1.548	PCT.	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO - PACOTE CONTENDO 5 X 1, BARRA DE 200 GRS. - FRAGRÂNCIA NEUTRA	FC	R\$ 4,12	R\$ 6.377,76
09	5.325	UND.	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL FRAGRÂNCIA DIVERSAS, INGREDIENTES ATIVOS SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES E BUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMÍNIO COM CONTEÚDO DE 400 ML E PESO LÍQUIDO DE 277 GRAMAS.	AUDAX	R\$ 6,70	R\$ 35.677,50
10	2.031	UND.	ESCOVA EM MADEIRA, CERDAS DE NYLON RESISTENTE - PARA LAVAR ROUPAS	RODOBEM	R\$ 1,58	R\$ 3.208,98

12	2.250	CX.	ÁLCOOL EM GEL EM SACHÊ COM HIDRATANTE E ALOE VERA, REFIL 800 ML, ASSEPSIA E LIMPEZA DE MÃOS, 12 UNIDADES.	AUDAX	R\$ 79,90	R\$ 179.775,00
13	750	CX.	ÁLCOOL EM GEL EM SACHÊ COM HIDRATANTE E ALOE VERA, REFIL 800 ML, ASSEPSIA E LIMPEZA DE MÃOS, 12 UNIDADES.	AUDAX	R\$ 79,90	R\$ 59.925,00
20	6312	FRASCO	ETANOL (ÁLCOOL) SIMPLES 92,8% 1.000 ML.	ITAJA	R\$ 5,36	R\$ 33.832,32
22	390	UND.	PANO MULTIUSO BRANCO PARA LIMPEZA TÉCNICA, ROLO DE 33 CM X 300M PICOTADO A CADA 50 CM.	TALGE	R\$ 99,98	R\$ 38.992,20
23	610	UND.	RODIO EM PLÁSTICO PARA PIA 20 CM.	RODOBEM	R\$ 3,65	R\$ 2.226,50
24	100	UND.	VASSOURA LIMPA TETO COM CABO DE 2 MTS E PÉLO SINTÉTICO	RODOBEM	R\$ 13,98	R\$ 1.398,00
25	100	UND.	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 10 LTS	ARQPLAST	R\$ 4,01	R\$ 401,00
28	150	UND.	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 50 LTS	ARQPLAST	R\$ 24,52	R\$ 3.678,00
29	2.165	PAR	BOTA DE BORRACHA - CANO LONGO - IMPERMEÁVEL DE USO PROFISSIONAL - COR BRANCA - NOS SEGUINTE TAMANHOS: Nº 34 - 182 PARES; Nº 39 - 34 PARES; Nº 35 - 232 PARES; Nº 40 - 256 PARES; Nº 38 - 252 PARES; Nº 41 - 233 PARES; Nº 37 - 232 PARES; Nº 42 - 236 PARES; Nº 36 - 234 PARES; Nº 44 - 12 PARES; Nº 46 - 142 PARES.	CARTOON	R\$ 22,80	R\$ 49.362,00
30	1.680	PCT	SABÃO EM PÓ - PACOTE COM 05 KG - MULTIUSO - EMBALAGEM PLÁSTICA	AUDAX	R\$ 23,35	R\$ 39.228,00
33	1.175	UND.	LUSTRA - MÓVEIS A BASE DE ÓLEO MINERAL E VEGETAL, SOLVENTE MINERAL E VEGETAL, AROMATIZANTES 200 ML.	AUDAX	R\$ 2,88	R\$ 3.384,00
35	7.752	GL	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO GLICERINADO PARA LOUÇA - GALÃO COM 05 LTS.	AUDAX	R\$ 9,86	R\$ 76.434,72
36	2.584	GL	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO GLICERINADO PARA LOUÇA - GALÃO COM 05 LTS.	AUDAX	R\$ 9,86	R\$ 25.478,24
42	1.500	CX.	LIMPA VIDROS TRIPLA AÇÃO (ANTI-PÓ, ANTI-POLUIÇÃO E ANTI-CHUVA) CAIXA COM 20 UNIDADES, 500 ML CADA, SPRAY.	AUDAX	R\$ 95,80	R\$ 143.700,00
43	500	CX.	LIMPA VIDROS TRIPLA AÇÃO (ANTI-PÓ, ANTI-POLUIÇÃO E ANTI-CHUVA) CAIXA COM 20 UNIDADES, 500 ML CADA, SPRAY.	AUDAX	R\$ 95,80	R\$ 47.900,00
47	690	UND.	PULVERIZADOR FRASCO 500 ML.	AMEPLAST	R\$ 4,90	R\$ 3.381,00
48	5.008	UND.	PEDRA SANITÁRIA: TIPO ARREDONDADO COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA DIVERSAS, CORES DIVERSAS, EM CONSISTÊNCIA SÓLIDA, COMPOSTO DE 98,99% DE PARADICLOROBENZENO.	POLITRIZ	R\$ 0,97	R\$ 4.857,76
49	5.253	GL.	DESINFETANTE 05 LITROS - COM PROPRIEDADE SANEANTE AUXILIA NA HIGIENIZAÇÃO. EFICAZ NA DESINFECÇÃO DAS BACTÉRIAS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLACHOLAREAUSIUS E TRICHOPHYTONMENTAGROPHYTES.	AUDAX	R\$ 11,30	R\$ 59.358,90
50	1.751	GL.	DESINFETANTE 05 LITROS - COM PROPRIEDADE SANEANTE AUXILIA NA HIGIENIZAÇÃO. EFICAZ NA DESINFECÇÃO DAS BACTÉRIAS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLACHOLAREAUSIUS E TRICHOPHYTONMENTAGROPHYTES.	AUDAX	R\$ 11,30	R\$ 19.786,30
51	4.150	PCT.	FLANELA BRANCA- 100% ALGODÃO - MEDINDO 38X58 CM - PACOTE COM 12 UNIDADES.	STA. MARGARIDA	R\$ 15,12	R\$ 62.748,00
52	768	CX	PÁ PARA LIXO COM CAIXA EM POLIPROPILENO, DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO 29 CM DE COMPRIMENTO, 28 CM DE LARGURA, 14 CM DE ALTURA, CABO COM 70 CM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	JSN	R\$ 150,95	R\$ 115.929,60
53	256	CX	PÁ PARA LIXO COM CAIXA EM POLIPROPILENO, DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO 29 CM DE COMPRIMENTO, 28 CM DE LARGURA, 14 CM DE ALTURA, CABO COM 70 CM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	JSN	R\$ 150,95	R\$ 38.643,20
56	3.624	GL.	IMPERMEABILIZANTE COM AUTO-BRILHO E ANTIDERRAPANTE, FORMULADO COM RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFEREM GRANDE RESISTÊNCIA AO TRAFEGO INTENSO, APARÊNCIA DE PISO MOLHADO, USO INSTITUCIONAL, PARA PISO LAVÁVEIS TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA E QUALQUER PISO POROSO. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTES, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. 05 LITROS.	AUDAX	R\$ 63,55	R\$ 230.305,20

58	16	GL.	SELADOR PARA PISOS. GALÃO COM 5 LITROS.	AUDAX	R\$ 73,82	R\$ 1.181,12
61	300	UND.	VASSOURA COM CABO DE MADEIRA PARA LIMPEZA EM GERAL. IDEAL PARA RUAS E CALÇADAS. VASSOURA DE MADEIRA 40CM COM CERDAS EM NYLON/CABO DE MADEIRA 120CM.	RODOBEM	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00
63	5.965	GL	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, GALÃO DE 5 LITROS, ALTO TEOR DE ATIVOS QUE PROPORCIONA ALTO PODER DE LIMPEZA, INGREDIENTES UMECTANTES E EMOLIENTES, SUAVE E AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA, DILUIÇÃO PRONTA, COR BRANCA. GALÃO CONTENDO 5 LITROS.	AUDAX	R\$ 15,45	R\$ 92.159,25
64	1.988	GL	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, GALÃO DE 5 LITROS, ALTO TEOR DE ATIVOS QUE PROPORCIONA ALTO PODER DE LIMPEZA, INGREDIENTES UMECTANTES E EMOLIENTES, SUAVE E AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA, DILUIÇÃO PRONTA, COR BRANCA. GALÃO CONTENDO 5 LITROS.	AUDAX	R\$ 15,45	R\$ 30.714,60
66	16.443	FD.	PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 600 METROS X10 CENTÍMETROS, FOLHA BRANCA SIMPLES, FARDOS CONTENDO 08 ROLOS, ALTA ABSORÇÃO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, 100% CELULOSE VIRGEM, PAPEL NÃO RECICLADO, PAPEL NÃO RECICLADO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	NC	R\$ 51,06	R\$ 839.579,58
68	800	UND.	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE 300 A 600 METROS EM PLÁSTICO ABS. POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS, ACOMPANHA UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. COR: BRANCO. MEDIDAS: 390MM (ALTURA) X 370MM (LARGURA) X 120MM (PROFUNDIDADE).	FORTCON	R\$ 27,06	R\$ 21.648,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.273.518,73	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de maio de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

PREMIUM COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 17.172.874/0001-29

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4439/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constantes em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: VICON COM. DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 17.181.375/0001-06

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	74	GL	DETERGENTE UMECTANTE 50 LT.	USELIMP	R\$ 127,00	R\$ 9.398,00
04	48	GL	ATIVADOR ALCALINO 50 LT.	USELIMP	R\$ 83,89	R\$ 4.026,72
05	48	GL	NEUTRALIZANTE 50 LT.	USELIMP	R\$ 146,00	R\$ 7.008,00
15	800	UND.	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL COM RESERVATÓRIO DE 800 ML, DIMENSÕES: 12 CM DE PROFUNDIDADE, 11 CM DE LARGURA, 26 CM ALTURA, COR: BRANCO.	ARTLIMP	R\$ 17,20	R\$ 13.760,00
39	1.057	GL	DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO PARA LIMPEZA PESADA. REMOVE COM FACILIDADE TODOS OS TIPOS DE SUJIDADES COMO ÓLEOS, GRAXAS, GORDURA E QUALQUER TIPO DE SUJIDADE. FÁCIL APLICAÇÃO E DISSOLUÇÃO. ALTO PODER DE DETERGÊNCIA - GALÃO COM 05 LTS.	USELIMP	R\$ 22,10	R\$ 23.359,70
41	637	GL.	LIMPAALUMÍNIO CONCENTRADO, LIMPEZA GERAL PESADA, REMOÇÃO E LIMPEZA DE INCRUSTAÇÕES EM METAIS NÃO FERROSOS E OUTROS. GALÃO COM 5 LITROS.	USELIMP	R\$ 18,24	R\$ 11.618,88
44	20	BALDE	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO 20LITROS (LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, USO GERAL).	USELIMP	R\$ 57,80	R\$ 1.156,00
45	3	BALDE	SECANTE E ABRILHANTADOR PARA ENXÁGUE FINAL (PARAMAQUINA DE LAVAR LOUÇAS). BALDE 20 LITROS.	USELIMP	R\$ 160,00	R\$ 480,00
46	3	BALDE	DETERGENTE ALCALINO CLORATO PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. BALDE 20 LITROS.	USELIMP	R\$ 145,00	R\$ 435,00
54	2.830	GL.	REMOVEDOR DE CERAS DE USO INSTITUCIONAL, PARA PISO TIPO GRANITINAMARMOREX, CIMENTO INDUSTRIAL GRANITIZADO, CIMENTO QUEIMADO, GRANITEX, GRANITO FOSCO, MÁRMORE FOSCO, TODO E QUALQUER PISO POROSO COM ACABAMENTO. PARA REMOÇÃO E PREPARAÇÃO DO TRATAMENTO DE PISOS FRIOS E RENOVACÃO DE CERAS ACRÍLICAS E METALIZADAS. GALÃO CONTENDO 5 LITROS. RENDIMENTO DE 3 A 7 METROS QUADRADOS POR LITRO DE SOLUÇÃO. COMPOSIÇÃO: BUTILGLICOL, ALCALINIZANTE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, HIDRÓTOPO, CONSERVANTE, VEÍCULO, C174180.	REMOVEX	R\$ 35,68	R\$ 100.974,40
55	943	GL.	REMOVEDOR DE CERAS DE USO INSTITUCIONAL, PARA PISO TIPO GRANITINAMARMOREX, CIMENTO INDUSTRIAL GRANITIZADO, CIMENTO QUEIMADO, GRANITEX, GRANITO FOSCO, MÁRMORE FOSCO, TODO E QUALQUER PISO POROSO COM ACABAMENTO. PARA REMOÇÃO E PREPARAÇÃO DO TRATAMENTO DE PISOS FRIOS E RENOVACÃO DE CERAS ACRÍLICAS E METALIZADAS. GALÃO CONTENDO 5 LITROS. RENDIMENTO DE 3 A 7 METROS QUADRADOS POR LITRO DE SOLUÇÃO. COMPOSIÇÃO: BUTILGLICOL, ALCALINIZANTE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, HIDRÓTOPO, CONSERVANTE, VEÍCULO, C174180.	REMOVEX	R\$ 35,68	R\$ 33.646,24
57	1.208	GL.	IMPERMEABILIZANTE COM AUTO-BRILHO E ANTIDERRAPANTE, FORMULADO COM RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFEREM GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO, APARÊNCIA DE PISO MOLHADO, USO INSTITUCIONAL, PARA PISO LAVÁVEIS TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA E QUALQUER PISO POROSO. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTES, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. 05 LITROS.	USELIMP	R\$ 63,55	R\$ 76.768,40

73	20	UND.	MANGUEIRA PARA JARDIM 25M, COR: VERDE, TAMANHO: 25M, CAMADAS DISTINTAS: INTERNA E EXTERNA PVC, INTERMEDIÁRIA FIO POLIÉSTER RECOMENDAÇÃO: USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MANGUEIRA DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 27 X 27 X 15 CM, ACOMPANHAR JOGO COM ENGATES ROSQUEADOS E ESGUICHO.	BARIFLEX	R\$ 20,57	R\$ 411,40
74	20	ROLO	TECIDO TNT BRANCO ROLO 200 MT.	TNT	R\$ 333,00	R\$ 6.660,00
VALOR TOTAL					R\$ 289.702,74	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de maio de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

VICON COM. DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 17.181.375/0001-06

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4439/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constantes em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: W V B VARGAS - EPP
CNPJ: 03.997.385/0001-00

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
16	30.000	UND.	ESPONJA PARA LIMPEZA PESADA E DELICADA, RESISTENTE, MALEÁVEL, LADO MACIO NA COR AMARELA E LADO ABRASIVO NA COR VERDE.	VMP	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00
18	5.187	PCT.	ESPONJA EM LÂ DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES.	Q-LUSTRO	R\$ 0,95	R\$ 4.927,65
59	1.447	UND.	VASSOURA DE PÉLO DURO EM NYLON, COM 8 CM DE COMPRIMENTO, 40 CM DE LARGURA, 10 CM DE ALTURA, CABO EM ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 1,20 MTRS DE ALTURA.	CONDOR	R\$ 8,38	R\$ 12.125,86
60	1.112	UND.	VASSOURA DE PÉLO MACIO, COM 8 CM DE COMPRIMENTO, 40 CM DE LARGURA, 10 CM DE ALTURA, CABO EM ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 1,20 MTS ALTURA.	CONDOR	R\$ 7,74	R\$ 8.606,88
62	2.203	UND.	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE.	INCAVAS	R\$ 4,87	R\$ 10.728,61
67	5.481	FD.	PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 600 METROS X 10 CENTÍMETROS, FOLHA BRANCA SIMPLES, FARDOS CONTENDO 08 ROLOS, ALTA ABSORÇÃO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, 100% CELULOSE VIRGEM, PAPEL NÃO RECICLADO, PAPEL NÃO RECICLADO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	ALVEFLOR	R\$ 51,06	R\$ 279.859,86
VALOR TOTAL					R\$ 326.148,86	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quántuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de maio de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

W V B VARGAS - EPP
CNPJ:03.997.385/0001-00

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3213/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 076/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constantes em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 21.707.794/0001-06

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	499	UNIDADE	FRASCO DE VIDRO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO CAPACIDADE 5 LITROS GRADUADO COM TAMPA ESTERILIZÁVEL.	UNI	R\$ 117,16	R\$ 58.462,84
2	374	FRASCO	FRASCO DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 500 ML COM TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE.	UNI	R\$ 13,49	R\$ 5.045,26
3	62	FRASCO	FRASCO DE VIDRO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO CAPACIDADE 3 LITROS COM TAMPA E GRADUAÇÃO ESTERILIZÁVEL.	UNI	R\$ 80,77	R\$ 5.007,74
VALOR TOTAL						R\$ 68.515,84

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato, a validade do mesmo ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei nº 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quántuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O prazo previsto para pagamento que será em conformidade com a alínea "a" do Inciso XIV do artigo 40, da Lei nº 8.666/93;

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 18 de maio de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 21.707.794/0001-06